


AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

A Noviembre de 2019 y 2018

Cifras expresadas en miles de pesos colombianos

	2019 Noviembre	2018 Noviembre
ACTIVO		
Activo no corriente		
Propiedades, planta y equipo, neto	69.900.480	1.466.712.264
Otros activos intangibles	43.501	611.679
Otros activos financieros	1.741.992.105	4
Otros activos	2.269.214	2.386.587
Total activo no corriente	1.814.205.299	1.469.710.534
Activo corriente		
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	21.243.899	7.436.476
Activos por impuesto sobre la renta corriente	0	3.395.987
Otros activos financieros	28.968.992	45.099.640
Otros activos	1.366.136	320.423
Efectivo y equivalentes de efectivo	59.099.719	81.099.252
Total activo corriente	110.678.747	137.351.777
TOTAL ACTIVO	1.924.884.046	1.607.062.312
PASIVO Y PATRIMONIO		
Patrimonio		
Capital emitido	1.418.928.870	1.418.928.870
Prima en colocación de acciones	95.131.122	95.131.122
Reservas	14.390.940	22.971.104
Otro resultado integral acumulado	(19)	(19)
Resultados acumulados	(27.654.683)	(5.956.662)
Resultado neto del período	169.207.025	(938.874)
TOTAL PATRIMONIO	1.670.003.256	1.530.135.542
PASIVO		
Pasivo no corriente		
Acreedores y otras cuentas por pagar	3.728.165	5.537.120
Pasivo neto por impuesto diferido	93.931.281	7.904.245
Provisiones	2.168.029	1.840.064
Total pasivo no corriente	99.827.475	15.281.429
Pasivo corriente		
Acreedores y otras cuentas por pagar	31.912.564	45.278.868
Beneficios a los empleados	521.087	210.459
Impuesto sobre la renta por pagar	13.319.859	-
Impuestos contribuciones y tasas por pagar	1.439.259	458.970
Provisiones	16.286.491	15.611.838
Otros pasivos	91.574.055	85.206
Total pasivo corriente	155.053.315	61.645.341
TOTAL PASIVO	254.880.790	76.926.770
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1.924.884.046	1.607.062.312


 SAADY JOSE ESTEBAN RINCON FLOREZ
 Representante Legal (E)


 MONICA VELEZ ACEVEDO
 Contador (E)

✓B


AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P. ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Para los periodos comprendidos entre Enero y Noviembre de 2019 y 2018

Cifras expresadas en miles de pesos colombianos

	2019 Noviembre Acumulado	2018 Noviembre Acumulado
Operaciones continuadas		
Prestación de servicios	282.199.467	714.012
Arrendamiento	7.979	17.287
Otros ingresos	646.851	486.113
Ingresos de actividades ordinarias	282.854.297	1.217.412
Total Ingresos	282.854.297	1.217.412
Costo prestación de servicios	44.733.322	1.806.058
Gastos de administración	11.474.733	8.359.496
Deterioro de cuentas por cobrar neto	2.372	-
Otros gastos	1	290
Ingresos financieros	2.792.119	7.060.048
Gastos financieros	731.740	284.291
Diferencia en cambio neta	263.712	1.058.747
Efecto por participación en inversiones patrimoniales	0	0
Resultado del período antes de impuestos	228.967.961	(1.113.928)
Impuesto sobre la renta y complementarios	59.760.936	(175.055)
Resultado del ejercicio después de impuestos de oper. contin.	169.207.025	(938.874)
Resultado neto del ejercicio	169.207.025	(938.874)
Otro resultado Integral		
Partidas que no serán reclasificadas posteriormente al resultado del período:		
Inversiones patrimoniales medidas a valor razonable a través de patrimonio	0	1
Impuesto sobre la renta relacionado con los componentes que no serán recla.	0	0
Otro resultado Integral neto de impuestos	0	1
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO	169.207.025	(938.873)


SAADY JOSE ESTEBAN RINCON FLOREZ
Representante Legal (E)


MONICA VELEZ ACEVEDO
Contador (E)
T.P. No.133705-T

✓
B